ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TƯ NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:  408 /TB-UBND          Tư Nghĩa, ngày 15 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v niêm yết công khai danh sách đề nghị hỗ trợ các cơ sở

bị thiệt hại do dịch tả lợn châu phi từ ngày 25 tháng 7 năm 2025

 đến ngày 25 tháng 8 năm 2025 trên địa bàn xã Tư Nghĩa

Căn cứ Luật Thú y số 79/2015/QH13 ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Thủ tướng

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Thú y;

Căn cứ Nghị định 116/2025/NĐ-CP ngày 05/6/2025 của Chính phủ Quy

định về chính sách hỗ trợ khắc phục dịch bệnh động vật;

Căn cứ Nghị Quyết số 11/2025/NQ-HĐND ngày 24/9/2025 của HĐND

tỉnh Quảng Ngãi Quy định mức hỗ trợ khắc phục dịch bệnh động vật trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi; Căn cứ biên bản cuộc họp vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày

10/12/2025 của Tổ thẩm định hồ sơ đề nghị hỗ trợ các cơ sở bị thiệt hại do dịch

bệnh động vật trên địa bàn xã Tư Nghĩa.

Nhằm đảm bảo tính công khai, minh bạch kết quả thẩm định hồ sơ đề nghị hỗ

trợ các cơ sở bị thiệt hại do dịch bệnh động vật theo quy định để nhân dân biết, giám

sát và phản ánh khiếu nại, kiến nghị; UBND xã Tư Nghĩa thông báo niêm yết công

khai danh sách đề nghị hỗ trợ các cơ sở bị thiệt hại do dịch tả lợn châu phi từ ngày 25

tháng 7 năm 2025 đến hết ngày 25 tháng 8 năm 2025 (Có danh sách kèm theo).

Thời gian niêm yết công khai 05 ngày làm việc, kể từ ngày 15/12/2025 -

19/12/2025.

Địa điểm niêm yết: Trụ sở làm việc UBND xã Tư Nghĩa, nhà văn hóa  thôn.

Trong thời gian niêm yết công khai, người dân có phản ánh khiếu nại,

kiến nghị về danh sách đề nghị hỗ trợ các cơ sở bị thiệt hại do dịch tả lợn châu

phi từ ngày 25 tháng 7 năm 2025 đến hết ngày 25 tháng 8 năm 2025 nói trên thì

gửi đơn đến UBND xã Tư Nghĩa để được giải quyết. Những thắc mắc, khiếu nại

sau thời gian niêm yết thông báo công khai UBND xã sẽ không chịu trách nhiệm

giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Niêm yết tại UBND xã;

- Nhà văn hoá thôn;

- Lưu VT, PKT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Kiệt

		2025-12-15T14:41:59+0700

		2025-12-15T15:43:19+0700
	Nguyễn Tuấn Kiệt

		2025-12-16T10:34:02+0700